
UCHWAŁA NR V/47/19
RADY GMINY OSIE

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Osie oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 i 2435 oraz z 2019 r. poz. 730) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Osie, których właścicielem lub zarządcą jest 
Gmina Osie zgodnie z poniższym wykazem:

Lp. Nazwa przystanku

Nazwa 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego

Numer 
przystanku

Numer 
drogi

Kategoria 
drogi Km Strona 

drogi

1 Osie Wyb.pod 
Miedzno Osie 01 030102C L 1+060 Prawa

2 Osie Wyb.pod 
Miedzno Osie 02 030102C L 1+040 Lewa

3 Miedzno wieś Miedzno 01 030102C L 3+250 Lewa

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Osie określa się 
następująco:

1) Udostępnianie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Osie następuje na pisemny wniosek;

2) Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Osie jest 
bezpłatne;

3) Z przystanków komunikacyjnych operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy mogą 
korzystać wyłącznie w celu wykonywania przewozu;

4) Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych 
zgodnie z rozkładem jazdy;

5) Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymania środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym w miejscu do tego przeznaczonym, w obrębie przystanku 
komunikacyjnego;

6) Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy korzystający z przystanków maja prawo 
zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania 
w ramach obowiązującego rozkładu jazdy;

7) Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko –Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy: Roman Waśkowski

Id: 2BD9A6A7-9F41-450F-B633-039499A6618E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym
nakłada na Radę Gminy Osie obowiązek określenia w drodze uchwały przystanków
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Osie,
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych
obiektów.

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie
prawa miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i
urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te
zasady.

Przedłożona uchwała realizuje obowiązki wynikające z ustawy, wobec czego podjęcie
uchwały uważa się za zasadne.

Id: 2BD9A6A7-9F41-450F-B633-039499A6618E. Podpisany Strona 1




